
i 
rí 

/ 

Městský úřad Břeclav 
Danuše Trubačova/ . 

Došlo dne: ~ 6. 10. 2016 

Počet list příloh/počet listů: 
Počet a druh neliSTinných příloh: 

Císfodop.: 

Zpracovatel: 

A/0 
Uklšdaciznak: 

&<Z<5 

S00RP00PUGIF 

Městský úřad Břeclav 
Odbor životního prostředí 
nám. T.G. Masaryky 3 
690 81 Břeclav 

V Břeclavi dne 4. 10.2016 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
Ve smyslu zálcona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 
o zpřístupnění následujících informací: 

Veškerou korespondenci (sdělení, vyjádření, závazné stanoviska dle zálcona 114/1992 Sb. aj.) 
a podklady, které měl dotčený orgán ochrany přírody k dispozici ve věci připravovaného 
záměru fotbalgolfu v lokalitě Dolní louky na k.ú. Lednice na Moravě (lokalizace viz . 
48.7976447N, 16.8214967E). 

Ve smyslu § 17 odst. 2 zálcona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady . 
nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v elektronické podobě na email 

\ mm^mr ' Za j ej ich poskytnutí předem děkuj i. 

Důvodem této žádosti je v současné době diskutována příprava vybudování fotbalgolfoyéhd 
hřiště v mediích,' kde je uváděno, že podklady od příslušného orgánu životního prostředí v 
této věci má investor již k dispozici. 

Dále bych zde rád upozornil, že plánovaná lokalita částečně zasahuje do území EVL Niva 
Dyje. Na celém území se zde nachází náturové biotopy, které jsou předmětem ochrany EVL 
Niva Dyje -jedná se o biotopy TI.7 Kontinentální zaplavované louky a TLI Mezofilní 
ovsíkové louky. V rámci údržby lokality se dá předpokládat, na základě fotbalgolfových hřišť 
v jiných lokalitách, že stávající biotopy budou sečeny i několikrát do roka (cca 1 x za měsíc s 
nízkým pojezdem žací lišty) ..na celé ploše nebo jen na její části. Takový to způsob 
intenzivního managementu bude mít zcela přímé negativní dopady na luční .společenstva a 
také na faunu, která je na biotop vázána. Ať se bude jednat o motýly, kteří uniformizací 
biotopu přijdou nejen o zdroj potravy, ale také bude docházet ke zraňování a usmiřování 
např. rovnolcřídlého hmyzu. Je také předpoklad, že lokalita je biotopem užovky obojkové, 
slepýše křehkého,' ještěrky obecné a řady druhů obojživelníků v terestrické- fázy života. 
Pravidelným sečením s nízkým pojezdem, talc bude docházet nejen ke zraňováním, ale také k 
usmiřování těchto druhů, které jsou vedeny jako zvláště chráněné druliy živočichů dle platné 
legislativy ČR. V terénních depresích se také-ve vhodných letech rozmnožují např. rosnička 
zelená, kuňka obecná a ropucha zelená. Lokalita je zároveň potravní základnou např. pro čápa 
bílého, volavky a některé dravce, kteří v blízkém okolí hnízdí. Realizací záměru tak bude 
docházet lc nepřímému negativnímu ovlivnění snižováním potravní základny (vytvářením 
jednotvárného biotopu) a přímo jejich rušením se zde pohybujícími hráči. 

-
-

. 
' 

-



• , 

. • 

Doufáme, že jako dotčený orgán ochrany přírody jste při, posuzování brali v potaz veškeré 
případné negativní vlivy, Icteré by mohla realizace fotbalgolfového liřiště v lokalitě na 
Dolních loulcách mít na předměty ochrany Naturového uzenu a zvláště chráněných druliů. V 
neposlední řadě je nutné záměr posuzovat i z hlediska případné realizace dalších obdobných 
záměrů v lokalitě a jejich případného kumulativního vlivu negativních dopadů na ochranu 
přírody a krajiny. 

S pozdravem 

• • 

. 

á 

i 

• 

•• 

. 

1 

• 

' 

" • 

' , ' . 

• 1 -; 

i 

1 

• 

< ••' -

• • . ' • ' • 

• - ' • . ' - • • 

- ' 

-

. 

• \ ' •••• I 

• 

• . ' 
; • • 

. 
-

• 
, 
-

•1 

• 
. . 

. 

, 

' -

i 

• 

, 

. 
• 1 

] 

1 
-

: 

i 

' 

i 

- v 


